
Pag. 1 di 2 

 
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855-Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 15/2018 
Prot. n. 548/C.14.m                                                                                                                                                   Caltanissetta, 24/01/2018 
 
        All’ Albo on line e al Sito web  

dell’Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”  
di Caltanissetta  
www.lombardoradice.gov.it 

 
Oggetto: Progetto “Scuola aperta… oltre la didattica per il successo formativo” cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-213 – Avviso prot. n. 

8483/C.14.m del 22/12/2017. Pubblicazione graduatoria provvisoria personale ATA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota prot. n. 10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 
attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

 

VISTA   la proposta progettuale presentata dall’Istituzione scolastica nell’ambito delle Azioni previste dal Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Avviso Prot. n. 10862 del 16/09/2016 
(Candidatura n. 18801 del 05/11/2016); 

 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti n. 04 del 24/10/2016 (Verbale n. 03) e  del Consiglio di Istituto n. 32/2016 del 
25/10/2016 (Verbale n. 08/2016) relative all’approvazione della candidatura sopra richiamata; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 con la quale il M.I.U.R. - Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV - ha autorizzato il progetto 
10.1.1A-FSEPON-SI-2017-213 “Scuola aperta… oltre la didattica per il successo formativo” proposto da questa Istituzione 
scolastica per un importo pari ad € 44.905,20; 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 09 del 04/09/2017 (Verbale n. 01) relativa all’inserimento del progetto in 
argomento nel PTOF; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 189/2017 prot. 5109/C.14.m del 25/08/2017 con il quale sono state assunte in bilancio le 
somme autorizzate per la realizzazione del progetto in argomento per un importo pari ad € 44.905,20;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 24/2017 del 04/09/2017 (Verbale n. 06/2017) riguardante l’inserimento del 
progetto in argomento nel PTOF e all’assunzione, nel programma annuale 2017, del relativo finanziamento 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 44.905,20; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche così come recepito dal D.A. 895/2001; 

 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.  

Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-213 
CUP: E99G16001480007 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto in via definitiva il 21/12/2017 e, in particolare, gli artt. 51 e 52 recanti criteri 
da adottare per l’attribuzione degli incarichi al personale della scuola relativamente ai progetti finanziati con i Fondi 
Comunitari;  

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il proprio Decreto n. 241/2017 prot. 8407 del 20/12/2017; 
 

VISTO l’avviso Prot. n. 8483/C.14.m del 22/12/2017 avente per oggetto “Selezione di personale interno appartenente al profilo 
di Assistente amministrativo e Collaboratore scolastico per la realizzazione del progetto “Scuola aperta… oltre la didattica 
per il successo formativo” Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-213; 

 

VISTO  il proprio decreto D.D. n. 11/2018 prot. n. 141/C.14.m del 10/01/2018 con il quale è stata nominata la commissione 
per la valutazione delle candidature ai fini della predisposizione delle graduatorie di personale interno 
all’istituzione scolastica a vario titolo coinvolto nella realizzazione del progetto;   

 

VISTE le domande pervenute entro il termine fissato; 

 

VISTI i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuati dalla commissione nella seduta 
del 23/01/2018 (Verbale n. 03); 

 

DETERMINA 

 

L’approvazione delle graduatorie provvisorie sotto riportate relative al profilo di assistente Amministrativo e Collaboratore 
scolastico per la realizzazione del progetto “Scuola aperta… oltre la didattica per il successo formativo” Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-
2017-213. 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C Sez. D Tot. 

1 Bruno Maria Assunta Caltanissetta 19/06/1957 5 2 8 30 45 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

Posiz. Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C Sez. D Tot. 

1 Cambio Antonio Caltanissetta  21/09/1956 5 0 0 28 33 

2 Cutaia Rosario Caltanissetta 12/12/1963 3 0 0 26 29 

3 Dinolfo Giuseppe Caltanissetta 06/02/1959 0 0 0 21 21 

4 Giuliana Carmelo Riesi (CL) 07/02/1963 3 0 0 14 17 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto entro gg. 15 (quindici) dalla data di pubblicazione della 
presente.  
                       

                       Il Dirigente Scolastico             
                                                       Dott.ssa Bernardina Ginevra  


		2018-01-24T09:22:57+0000
	GINEVRA BERNARDINA




